
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13 
  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.03.2024 

  

čís. 0001/ZMOb-MH/2226/7 
- 

0012/ZMOb-MH/2226/7 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13 
  

   
Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.03.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-MH/2226/7 BJ 00005/2024 Schválení programu 7. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 

0002/ZMOb-MH/2226/7 BJ 00006/2024 Určení ověřovatelů zápisu  
ze 7. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu 

0003/ZMOb-MH/2226/7 BJ 00007/2024 Ověření zápisu z 6. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 

0004/ZMOb-MH/2226/7 BJ 00008/2024 Zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu 

0005/ZMOb-MH/2226/7 BJ 00009/2024 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky 

0006/ZMOb-MH/2226/7 OVS/ZMOb/0001/24 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
zastupitelstva MOb Mariánské Hory  
a Hulváky za II. pololetí 2023 

0007/ZMOb-MH/2226/7 OF/ZMOb/0001/24 Zapojení volných zdrojů z roku 2023  
do rozpočtu roku 2024 

0008/ZMOb-MH/2226/7 OM/ZMOb/0004/24 Nabídka k odkoupení id. ½ pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
– CETIN a.s. 

0009/ZMOb-MH/2226/7 OM/ZMOb/0002/24 Žádost o prodej části pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novinářská  
– Vehementa office center s.r.o. 

0010/ZMOb-MH/2226/7 OM/ZMOb/0003/24 Žádost o prodej dvou částí pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Daliborova a ul. Martinská  
– Alarm K+K elektronika s.r.o. 

0011/ZMOb-MH/2226/7 OM/ZMOb/0005/24 Nabídky k využití předkupního práva  
ke koupi nemovitostí v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. H. Kvapilové  
– Mgr. J. B. 

0012/ZMOb-MH/2226/7 BJ 00011/2024 Návrh na stanovení měsíčních odměn 
za výkon funkce neuvolněným členům 
ZMOb s účinností od 01.01.2024 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13 
  

  
BJ 00005/2024 
Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  program 7. zasedání ZMOb s úpravou 
  
 
  
BJ 00006/2024 
Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu ze 7. zasedání ZMOb MHaH, a to Janu Pagáčovou, MBA 

a Ing. Filipa Čmiela, Ph.D. 
  
 
  
BJ 00007/2024 
Ověření zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  zprávu ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb MHaH konaného dne 11.12.2023, 

a to Jany Vávrové a Petra Luzara 
  
 
  
BJ 00008/2024 
Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 

12/23 - 03/2024 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13 
  

 
BJ 00009/2024 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0040/ZMOb-MH/2226/6 ze dne 11.12.2023 
0043/ZMOb-MH/2226/6 ze dne 11.12.2023 
0044/ZMOb-MH/2226/6 ze dne 11.12.2023 
0045/ZMOb-MH/2226/6 ze dne 11.12.2023 
0046/ZMOb-MH/2226/6 ze dne 11.12.2023 

  
 
  
OVS/ZMOb/0001/24 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Mariánské 
Hory a Hulváky za II. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 2023, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
  
OF/ZMOb/0001/24 
Zapojení volných zdrojů z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-MH/2226/7 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o    11.150.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2       o     3.200.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13 
  

 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2         o     3.200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3         o     4.550.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 3          o       200.000 Kč 
  
2. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     2.113.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 4             o       465.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4              o       500.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4   o       398.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345       o       750.000 Kč 
   
3. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     1.780.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 5            o       430.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5            o       100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5156 - pohonné hmoty  
a maziva, ORJ 5             o       100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5167 - služby školení  
a vzdělávání, ORJ 5            o       100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5168 - zpracování dat  
a služby související s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 5              o        50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5              o     1.000.000 Kč 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13 
  

4. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o    48.057.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 7              o     2.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7              o    11.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7       o    33.500.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 19              o       257.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6123 - dopravní prostředky,  
ORJ 19              o     1.300.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     1.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9       o     1.000.000 Kč 
  
6. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     2.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10               o     2.000.000 Kč 
  
7. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     1.261.000 Kč 
zvýší se 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11         o       150.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 11       o       132.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11         o       783.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                           o        85.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13 
  

 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 11, ÚZ 87                                                 o         5.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 11,  
ÚZ 144113021              o         7.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 11,  
ÚZ 144513021             o        38.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11, ÚZ 87                                                o         6.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144113021             o         8.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144513021             o        47.000 Kč 
  
8. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     4.600.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12              o     3.045.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12              o     1.140.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12          o       415.000 Kč 
  
9. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv         o        20.000 Kč 
zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 13                                                       o        10.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13 
  

§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5194 - výdaje na věcné dary,  
ORJ 13                                                 o        10.000 Kč 
  
10. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o       105.000 Kč 
zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 15                  o        45.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 15               o        40.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - výdaje na věcné dary,  
ORJ 15               o        20.000 Kč 
 
11. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     4.913.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16        o     1.500.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000120000000            o     3.413.000 Kč 
  
12. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv,  
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv        o     3.340.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 17              o       340.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000            o     2.100.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000            o       900.000 Kč 
 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 22.03.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13 
  

 
OM/ZMOb/0004/24 
Nabídka k odkoupení id. ½ pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava – CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-MH/2226/7 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  nabídku společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, k odkoupení id. ½ pozemku p. p. č. 756/25 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 334 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodlo 
  nabýt od společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, id. ½ pozemku p. p. č. 756/25 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 334 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za vzájemně 
sjednanou kupní cenu ve výši 167.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/ZMOb/0002/24 
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novinářská – Vehementa office center s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-MH/2226/7 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádost společnosti Vehementa office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČO 095 36 027, o prodej části pozemku 
p. p. č. 140/52 ostatní plocha, ostatní komunikace nově označené dle geometrického 
plánu č. 2500-24/2022 jako pozemek p. p. č. 140/107 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4 m2 z celkové výměry 908 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem ucelení nemovitých věcí v jejím vlastnictví 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13 
  

2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 140/52 ostatní 

plocha, ostatní komunikace nově označené dle geometrického plánu č. 2500-24/2022 
jako pozemek p. p. č. 140/107 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2

z celkové výměry 908 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/ZMOb/0003/24 
Žádost o prodej dvou částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Daliborova a ul. Martinská – Alarm K+K elektronika 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-MH/2226/7 

 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádost společnosti Alarm K+K elektronika s.r.o., se sídlem Blodkova 143/24, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČO 258 42 765, o prodej dvou částí pozemku p. p. č. 168/17 ostatní 
plocha, ostatní komunikace nově označené dle geometrického plánu č. 2565-63/2023 
jako pozemek p. p. č. 168/45 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 74 m2

a pozemek p. p. č. 168/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 185 m2

z celkové výměry 544 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem ucelení 
nemovitých věcí ve svém vlastnictví 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat dvě části pozemku p. p. č.168/17 ostatní 

plocha, ostatní komunikace nově označené dle geometrického plánu č. 2565-63/2023 
jako pozemek p. p. č. 168/45 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 74 m2

a pozemek p. p. č. 168/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 185 m2

z celkové výměry 544 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13 
  

  
OM/ZMOb/0005/24 
Nabídky k využití předkupního práva ke koupi nemovitostí 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. H. Kvapilové – Mgr. J. B. 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-MH/2226/7 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  nabídky XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
na využití předkupního práva ke koupi nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a to k: 
• pozemku st. p. č. 2906 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba
č. p. 2005, bydlení - ul. H. Kvapilové 3, za kupní cenu ve výši 18.000.000 Kč, 
• jednotce č. 2004/5, byt, o velikosti podílu 4410/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezené v pozemku st. p. č. 2905 zastavěná plocha a nádvoří 
- ul. H. Kvapilové 5, za kupní cenu ve výši 2.490.000 Kč, 
• jednotce č. 2004/7, byt, o velikosti podílu 4640/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezené v pozemku st. p. č. 2905 zastavěná plocha a nádvoří 
- ul. H. Kvapilové 5, za kupní cenu ve výši 2.490.000 Kč, 
• jednotce č. 1998/1, byt, o velikosti podílu 4475/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezené v pozemku st. p. č. 2899 zastavěná plocha a nádvoří, 
- ul. H. Kvapilové 6, za kupní cenu ve výši 2.490.000 Kč, 
• jednotce č. 1998/3, byt, o velikosti podílu 4640/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezené v pozemku st. p. č. 2899 zastavěná plocha a nádvoří, 
- ul. H. Kvapilové 6, za kupní cenu ve výši 2.690.000 Kč, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
2) rozhodlo 
  nabídky nevyužít a nenabýt od XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nemovitosti: 
• pozemek st. p. č. 2906 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba
č. p. 2005, bydlení - ul. H. Kvapilové 3, za kupní cenu ve výši 18.000.000 Kč, 
• jednotku č. 2004/5, byt, o velikosti podílu 4410/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezenou v pozemku st. p. č. 2905 zastavěná plocha a nádvoří 
- ul. H. Kvapilové 5, za kupní cenu ve výši 2.490.000 Kč, 
• jednotku č. 2004/7, byt, o velikosti podílu 4640/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezenou v pozemku st. p. č. 2905 zastavěná plocha a nádvoří 
- ul. H. Kvapilové 5, za kupní cenu ve výši 2.490.000 Kč, 
• jednotku č. 1998/1, byt, o velikosti podílu 4475/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezenou v pozemku st. p. č. 2899 zastavěná plocha a nádvoří, 
- ul. H. Kvapilové 6, za kupní cenu ve výši 2.490.000 Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13 
  

• jednotku č. 1998/3, byt, o velikosti podílu 4640/37215 na společných částech 
nemovitosti, vymezenou v pozemku st. p. č. 2899 zastavěná plocha a nádvoří, 
- ul. H. Kvapilové 6, za kupní cenu ve výši 2.690.000 Kč, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nabízejícího o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
BJ 00011/2024 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům ZMOb s účinností od 01.01.2024 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-MH/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodlo 
  souhlasit s návrhem stanovit měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva 

městského obvodu za výkon funkce ode dne 01.01.2024 následovně: 
a) člen rady - odměna ve výši 11.196 Kč 
b) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 5.620 Kč 
c) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 4.690 Kč 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 2.789 Kč 

  
2) rozhodlo 
  souhlasit s návrhem na poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí 

neuvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu, přičemž sčítání odměn se 
omezuje takto: 
a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší 
funkce 
b) k dalším funkcím se nepřihlíží 
c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise 
nebo zvláštního orgánu 
d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena 
zastupitelstva bez dalších funkcí 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13 
  

 
3) rozhodlo 
  o poskytování měsíční odměny: 

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne složení slibu 
b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce 
c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, 
najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu 
vykonávaných funkcí   

  
 
 


